[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЕЛИЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ»
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 от 10.02.2026 № 120
          г. Велиж
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 22.12.2025
№ 1317 «Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных
требований земельного законодательства в рамках осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и плановый период 2027 – 2028 годов»

В соответствии со статьей 44 Федерального закона Российской Федерации от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 №33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Уставом муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области Администрация муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области
     ПОСТАНОВЛЯЕТ:
    1. Внести в постановление Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области от 22.12. 2025 № 1317 «Об утверждении программы профилактики нарушений обязательных требований земельного законодательства в рамках осуществления муниципального земельного контроля на территории муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области на 2026 год и плановый период 2027 – 2028 годов» (далее-постановление) следующие изменения:
          1.1. В названии постановления и пункте 1 слова «и плановый период 2027-2028 годов» исключить;
1.2. В приложении:
 1) в названии слова «плановый период 2027-2028 годов» исключить;
2)  в паспорте Программы:
- в строке «Наименование Программы» слова «и плановый период 2027-  2028 годов» исключить;
 - в строке «Сроки и этапы реализации Программы» слова «и плановый
период 2027-2028 годов» исключить;
3) пункт 2.4 Программы изложить в следующей редакции:
          «2.4. Целевые показатели Программы
	                                              Показатели
	2026 год

	Увеличение количества профилактических мероприятий в контрольной деятельности Администрации, не менее (в ед.)
	8

	Увеличение доли мероприятий по информированию населения о требованиях в сфере земельного законодательства, %
	1,5

	Полнота информации, размещенной на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в соответствии с частью 3 статьи 46 Федерального закона от 31 июля 2021 г.  № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».

100 %

 »;
4) пункт 3.1 Программы дополнить строкой 5 следующего содержания:
«
	5.
	  Проведение профилактических визитов
	В течение года
(по заявлению контролируемых лиц)
	Отдел по управлению муниципальным имуществом, экономике, земельным отношениям, комплексному развитию Администрации (должностные лица, уполномоченные на осуществление муниципального земельного контроля)

»;
5) пункт 3.2 Программы признать утратившим силу.
	    2. Отделу по информационным технологиям Администрации муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области обнародовать настоящее постановление путем размещения на официальном сайте муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Велижский муниципальный округ» Смоленской области О.В. Аскаленок.

Глава муниципального образования
«Велижский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                         Г.А. Валикова

[bookmark: _GoBack]
image1.png